ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «03» марта  2022  года					                              № 197

г. Тверь

О закреплении муниципальных образовательных
учреждений города Твери за определенными                  территориями города Твери

В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012  № 273-ФЗ      «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении  Порядка  приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города Твери за определенными территориями муниципального образования города Твери  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 03.03.2021 № 285 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери за определенными территориями  города Твери».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери	                                                                    А.В. Огоньков

В постановлении говорится: "Управлению образования администрации города Твери поручить руководителям учреждений осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом территории, за которой закреплено муниципальное образовательное учреждение, и информировать граждан о территории, за которой закреплено муниципальное образовательное учреждение".
	Наименование муниципального образовательного
учреждения,
адрес
	Территория, за которой закреплено муниципальное образовательное учреждение

	1
	2

	Заволжский район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 164,
город Тверь,
улица Благоева, дом 5 корпус 1
	- улица Благоева дома с № 17 (нечетная сторона);
- все дома по улицам: Докучаева, 2-я Красина,  Олега Кошевого, Мичурина, 2-я  Плеханова, Сергея Тюленина,  2-я Соревнования, Чехова, Александра Ульянова;
- все дома по проездам:2-й Докучаева, 1-й Мичурина, Красина, 2-й Плеханова, 1-й, 2-й Соминка, Грибоедова;
- улица Жореса дома № 3, все дома с № 21 и далее;
- улица Мичурина дома №№ 2-11, 8/31, 6/34;
- улица  Скворцова-Степанова  дома №№ 8 (четная сторона);
- улица Соминка дома №№ 9-19;
- улица Красина дома №№ 5, 8, 14/44, 10, 16,2;
- бульвар Шмидта дома №№ 10, 12;
- улица Прошина  дома №№ 5, 5-1, 5-2;
- улица  Горького  дома №№ 133, 135, 137/6, 180а, 186;
- все дома по переулкам: Артиллерийский (кроме № № 18, 20, 22), Украинский;
 - набережная Афанасия Никитина  дома №№ 148,150, 152/2;
-улица Горького дома №№ 132, 134, 136/6;
- улица  Благоева  дома №№ 5/65, 7, 7а, 9, 15;
- улица Короленко дома №№ 1-14, 18-23,  25-28, 30-33,35-36, 38,  41-42.

[bookmark: _GoBack]